
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ

     2020ç. утă уйăхĕн 10-мĕшĕ № 2
Анат Мучар ялě

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МОЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

«10» июля 2020г. № 2
деревня  Нижние Мочары

О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики  от 24.05.2018 г. №
1  «О  Правилах  благоустройства
территории  Мочарского  сельского
поселения Ядринского района Чувашской
Республики»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  г.  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
27.12. 2018 г. N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  во исполнение протеста
Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 20.04.2020 № 04-01-
2020  Собрание  депутатов  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики      р е ш и л о:
         1.  Внести в  Правила  благоустройства  территории  Мочарского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  (далее  -  Правила),
утвержденные   решением  Собрания  депутатов  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики   от  24.05.2018  г.  №  1  «О  Правилах
благоустройства  территории  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики»,   следующие изменения:

           1.1. Пункт 5.3.2.3.11. изложить в следующей редакции:
           «5.3.2.3.11. Вывоз ТКО должен осуществляться организацией, имеющей

в случаях, установленных законом, лицензию на данный вид деятельности.»;
1.2. Пункт  5.3.2.3.15. изложить в следующей редакции:
«5.3.2.3.15.  Чистота  на  контейнерной  площадке  поддерживается

собственником  (владельцем)  площадки  и  эксплуатирующей  организацией.
Контейнерные площадки должны убираться регулярно.»

1.3. Пункт 5.3.2.3.16. признать утратившим силу.
1.4.  Пункт 5.5.22 изложить в следующей редакции:
«5.5.22.  Производитель  отходов,  осуществляющий  свою  бытовую  и

хозяйственную  деятельность  на  земельном  участке,  в  жилом  или  нежилом
помещении на основании договора аренды или иного соглашения с собственником,
обязан  организовать  сбор,  транспортирование  и  утилизацию  отходов
самостоятельно.»; 



1.5. В пункте 5.5.21 слова «лечебных заведений» исключить.
1.6. Пункт 5.3.2.3.3 признать утратившим силу;
1.7. Пункт 5.3.2.3.4 изложить в следующей редакции:
«5.3.2.3.4.  Юридические  лица,  имеющие  в  собственности  (пользовании)

земельный  участок,  вправе  организовать  сбор  и  вывоз  мусора  путем  заключения
договора на сбор и вывоз бытового мусора со специализированной организацией.»;

1.8.  Пункты 5.3.2.3.5.-  5.3.2.3.10,  5.3.2.3.12,  5.3.2.3.13 признать утратившими
силу;

1.9. Пункт 5.3.2.3.18. признать утратившим силу.
3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                       Л.А. Спиридонова


